様式第１号(第５条関係)

年　　月　　日

　鮫川村長　様

住所
法人の名称
代表者職氏名
電話番号

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金交付申請書

　　年度において、鮫川村起業・創業支援事業補助金の交付を受けたいので、鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第５条の規定により下記のとおり補助金の交付を申請します。

記

１　補助対象の事業区分	□　起業支援事業（事業を新たに開始する者）
□　創業支援事業（第二創業）

２　補助対象経費						円

３　交付申請金額						円

様式第２号（第５条関係）

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金事業概要書及び同意書

１　申請者の概要等
	[bookmark: _Hlk201323196]フリガナ

	生年月日
（年齢）
	年	月	日
(	歳)

	氏名 (代表者氏名)

	住所
及び
連絡先
	〒 　　　　―

	 電話番号
	FAX番号

	 携帯番号

	 メールアドレス

	証明書の取得

□今後受講予定(	年	月)

	本事業以外の
事業経営経験
	□事業を経営したことがない
□事業を経営したことがあり、現在もその事業を続けている。
┗事業形態
〔□個人事業  □会社  □企業組合・協業組合　□特定非営利法人 〕
　事業内容
　〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　〕

□事業を経営していたが、既にその事業をやめている。
 (やめた時期：	年 　　月)

	現在の
所属・職名
	所属機関

部署・職名

	本事業創業
直前の職業
	□会社役員	□個人事業主	□会社員	□専業主婦・主夫
□学生　　　　  □パートタイマー ・アルバイト　 □その他(　　　　	)

	職　歴
	年	月
	(経験年数	年	月)

	年	月
	(経験年数	年	月)

	年	月
	(経験年数	年	月)

 事業計画の内容
(１)　事業概要
	創業 (予定) 日
	年	月	日

	事業計画期間
	年	月	日　から	年	月	日　まで

	事業所等所在地
事業所等の名称
	〒　　　　　―

	提案事業形態
	□個人事業(商号：	)
┗□補助事業期間中の法人化も検討している
□会社設立(名称：	)
┗□株式会社	□合名会社	□合資会社	□合同会社
┗□個人事業からの法人化
□その他の設立(名称：	)

	業種(日本標準産業
分類・細分類を記載)
	　細分類名：

	 コード(4桁) ：

	事業の具体的内容

	(予定する)出資者
	出資者名
	出資額
（千円）

	比率
(％)
	所属及び職名

	社内体制
	役職名・担当職名
	氏名　(年齢)
	主な略歴・職歴

	(　　歳)

	(　　歳)

	事業に要する
許認可・免許等
	許認可・免許等名称：
取得(見込)日：

	許認可・免許等名称：
取得(見込)日：

	特許、資格等の有無
(予定を含む。)
	資格の名称：	取得年月日：

	資格の名称：	取得年月日：

	特許等の名称：	取得年月日：

(２)　金融機関からの外部資金の調達見込み
	□既に調達済み　 □創業日までに調達見込みがある 　□将来的に調達見込みがある

(３)　他の制度の補助金
	制度名
	実施期間
	費目
	交付申請額

	合　　　計

(４) 補助対象経費明細表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位:円
	経費項目
	補助対象経費
	積算内訳・説明

	事業所等の開設等に要する新築・改修費
(工事費及び調査設計費等)

	備品購入費
(使用目的が補助対象事業に必要なものと
　特定できないもの除く。)

	使用料及び賃借料
(補助対象期間内のレンタルリリース契約に限る。)

	委託料
(起業・創業事業に特定できる委託経費に限る。)

	その他創業等に必要な経費として
村長が認める経費

	合　　計

※対象経費については、その根拠となる契約書、見積書等の写しを添付すること。
※他の制度の補助金を受ける場合は、補助対象経費欄の上段に村補助金のみの対象経費を
　記入し、下段に(　)書きで他の制度の補助金対象経費を記入すること。

３ 　同意事項等
（１）鮫川村起業・創業支援事業補助金の交付を受け起業・創業した当該事業について3年以上事業を継続することに同意します。
（２）鮫川村起業・創業支援事業補助金の申込資格及び交付決定の確認のため、鮫川村商工会、関係機関及び町関係各課に対し、私（申請者）の情報を調査・照会することに同意します。

住所又は所在地
法人の名称
代表者職氏名

様式第３号（第６条関係）

農　第　　号
　年　月　日

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金交付決定通知書

（法人の名称）
氏名（代表者名）様

鮫川村長

　　　年　　月　　日付けで申請のあった補助金について、下記のとおり交付することを決定したので、鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第６条第２項の規定により通知します。

記

１　補助対象の事業区分	□　起業支援事業（事業を新たに開始する者）
□　創業支援事業（第二創業）

２　補助金額						円

３　補助条件
　（１）この補助金は、申請のあった目的以外に使用しないこと。
　（２）補助対象事業の変更・中止・廃止があるときは、事前にその旨を村長
　　　に届け出て承認を得ること。
　（３）補助事業完了後、事業実績報告書を以下の期限までに提出すること。
　　　　〇事業完了の日から起算して３０日を経過した日
　　　　〇上記の属する年度の最終日
　（４）監査の必要がある場合は、関係書類の提出をすること。
　（５）前記事項を守らない場合は、補助金の一部又は全部を返還すること。
　（６）その他「鮫川村補助金等の交付に関する規則」及び「鮫川村起業・創
　　　業支援事業補助金交付要綱」に従うこと。

様式第４号（第６条関係）

農　第　　号
　年　月　日

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金不交付決定通知書

（法人の名称）
氏名（代表者名）様

鮫川村長

　　　年　　月　　日付けで申請のあった補助金について、下記の理由により不交付と決定したので、鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第６条第２項の規定により通知します。

記

１　補助対象の事業区分	□　起業支援事業（事業を新たに開始する者）
				□　創業支援事業（第二創業）

２　不交付の理由

様式第５号（第７条関係）

年　　月　　日

　鮫川村長　様

住所
法人の名称
代表者職氏名
電話番号

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金変更（中止・廃止）承認申請書

　下記により、鮫川村起業・創業支援事業補助金の事業計画を変更（中止・廃止）したいので、鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により申請します。

記

１　交付決定された内容		番　　　号

					交付決定日

２　変更（中止・廃止）の理由

３　変更（中止・廃止）の内容

様式第６号（第７条関係）

農　第　　号
　年　月　日

[bookmark: _Hlk201758651]　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金変更（中止・廃止）承認通知書

（法人の名称）
氏名（代表者名）様

鮫川村長

　　　年　　月　　日付けで申請のあった鮫川村起業・創業支援事業補助金変更（中止・廃止）について下記のとおり承認したので、鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第７条第２項の規定により通知します。

記

１　補助対象の事業区分	□　起業支援事業（事業を新たに開始する者）
				□　創業支援事業（第二創業）

２　承認内容

様式第７号（第７条関係）

農　第　　号
　年　月　日

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金変更（中止・廃止）不承認通知書

（法人の名称）
氏名（代表者名）様

鮫川村長

　　　年　　月　　日付けで申請のあった鮫川村起業・創業支援事業補助金変更（中止・廃止）について下記のとおり不承認としたので、鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第７条第２項の規定により通知します。

記

１　補助対象の事業区分	□　起業支援事業（事業を新たに開始する者）
				□　創業支援事業（第二創業）

２　不承認の理由

様式第８号（第10条関係）

年　　月　　日

　鮫川村長　様

住所
法人の名称
代表者職氏名
電話番号

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金実績報告書

　　　年　　月　　日付け第　　号鮫川村起業・創業支援事業補助金交付決定通知書に係る補助事業について、次のとおり実施したので、鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第10条第１項の規定により報告します。

記

	補助対象の事業区分

	補助金交付決定額
	　　　　　　　円

	精算額
	　　　　　　　円

	補助事業による成果・効果
	別紙事業実績概要書のとおり

	補助対象経費の内訳

	補助事業完了年月日

	備考

様式第９号（第10条関係）

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金実績概要書

１　内容
	１　事業所等の所在地

	２　事業所等の名称

	３　事業内容

	４　創業日
	　　年　　月　　日

	５　事業計画期間
	　　年　　月　　日　から　　　年　　月　　日　まで

	６　補助事業による成果・効果

	７　補助対象経費の内訳

	費　　　目
	金　　　額
	概　　　要

	計

２　補助対象事業の内容
	□　拠点となるオフィスの開設
	□　サテライトオフィスの開設
	□　その他（							）

３　事業概要
　（１）事業所名
　　　　住　　所
　（２）業種・業態・事業の内容等（主な取扱商品等）
　　　　（								）
　（３）補助事業実施期間
　　　　　　年　　月　　日　から　　　年　　月　　日　まで
　（４）利用開始日
　　　　　　年　　月　　日

４　オフィス等施設の概要
　（１）住　　所
　（２）施設面積					　　　㎡
　（３）所得（貸借）日	　　年　　月　　日
　（４）所得（貸借）に係る条件
　　　　（								）
　（５）時勤務する従業員数					　　　人

５　収支状況
　（１）収入の部						　　　単位：円
	区　分
	予算額
	概　要

	合　計

　（２）支出の部						　　　単位：円
	区　分
	予算額
	概　要

	合　計

様式第10号（第11条関係）

年　　月　　日

　鮫川村長　様

住所
法人の名称
代表者職氏名
電話番号

　　　鮫川村起業・創業支援事業補助金請求書

　鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第11条第２項の規定に基づき、下記のとおり請求します。なお、この振込みがなされたときは、その金額に係る債権は消滅したものといたします。

記

１　補助対象の事業区分	□　起業支援事業（事業を新たに開始する者）
□　創業支援事業（第二創業）

２　請求金額							円

３　振込口座（申請者本人の口座に限ります。）
	金融機関
	銀行・農業協同組合
信用組合・信用金庫
	支店

	預金種類
	普通・当座・その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	口座番号

	口座名義
	フリガナ

	氏名

様式第11号（第16条関係）

年　　月　　日

　鮫川村長　様

住所
法人の名称
代表者職氏名
電話番号

　　鮫川村起業・創業支援事業補助金状況報告書

　鮫川村起業・創業支援事業補助金交付要綱第16条の規定により、同補助金の交付を受けた事業の状況を次のとおり報告します。

記

１　事業所の名称及び所在地

２　実施した事業の概要
　（１）事業の具体的な取り組み内容

　（２）直近の決算状況
　　　　※該当期間の決算書（予定）及び税務申告書控を添付してください。